‘Abd Al-Wahid, merupakan tokoh ulama dan pendiri Nahdlatul Ulama (NU) yang memiliki

pengaruh besar di Indonesia. Berikut adalah praparaf dari kisah hidupnya:

1. Kelahiran dan Masa Kecil

K. H. Hasyim Asy’ari lahir di Gedang Jombang, Jawa Timur, pada hari Selasa Kliwon

24 Dzu Al-Qa’idah 1287 H (14 Februari 1871 M). Ia menghabiskan sebagian masa kecilnya di

lingkungan pesantren.

2. Pendidikan dan Perjalanan Hidup

Pada usia 15 tahun, setelah pindah ke Keras Jombang, K. H. Hasyim Asy’ari belajar

dasar-dasar agama, khususnya membaca dan menghafal Al-Qur’an, di bawah bimbingan

ayahnya.